MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
VALIDACION PRESUPUESTO DE GASTOS

CODIGO INSTITUCIONAL 7051 GOBIERNOS LOCALES
' ANO : 2018
ENTIDAD MUNICIPAL: Ayuntamiento Municipal de Jima Abajo
(Valores en RD$) 3/15/2018 4:06:45 PM
Programatica Clasif. del Gasto Descripcion Destino de Tipo de Fuente de Fuente Organismo Entidad Funcién Presupuesto
Cod. Prg. SPrg. Pry. Act. - Obj. Cta. Scta. Fondos Gasto Financiamiento Especifica Financiador Receptora Original
01 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL 11,511,361
01 00 N/A 11,511,361
01 00 00 N/A 11,511,361
01 00 00 0001 NORMAS Y SEGUIMIENTOS 3,549,012
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 3,549,012
11 REMUNERACIONES P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 2,977,000
13 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 113,400
15 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 458,612
01 00 00 0003 ADMINISTRACION MUNICIPAL 5,340,090
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 3,319,699
11 REMUNERACIONES P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 2,836,600
13 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 143,341
15 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 339,758
2 CONTRATACION DE SERVICIOS 1,488,198
21 SERVICIOS BASICOS S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 307,583
22 PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 556,745
23 VIATICOS S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 48,000
25 ALQUILERES Y RENTAS S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 250,000
26 SEGUROS S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 60,000
27 SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 115,870
TEMPORALES
28 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 150,000
3 MATERIALES Y SUMINISTROS 532,193
31 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 31,900
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Programatica Clasif. del Gasto Descripcion Destino de Tipo de Fuente de Fuente Organismo [T Funcién Presupuesto

Cod. Prg. SPrg. Pry. Act. - Obj. Cta. Scta. Fondos Gasto Financiamiento Especifica Financiador Receptora Original

01 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL 11,511,361
01 00 00 N/A 11,511,361
01 00 00 0003 ADMINISTRACION MUNICIPAL 5,340,090
3 MATERIALES Y SUMINISTROS 532,193

32 TEXTILES Y VESTUARIOS S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 100,000

33 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 5,813

35 PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 50,000

37 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUfMICOS Y CONEXOS S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 300,000

39 PRODUCTOS Y UTILES VARIOS S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 44,480

01 00 00 0004 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 1,756,534
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,110,703

11 REMUNERACIONES P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 968,500

15 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 142,203

2 CONTRATACION DE SERVICIOS 600,831

28 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES E 13 20 1955 100 0000 1.1.02 600,831

3 MATERIALES Y SUMINISTROS 45,000

39 PRODUCTOS Y UTILES VARIOS S 12 20 1955 100 0000 1.1.02 45,000

01 00 00 0006 FORMULACION DE PLANES, PROYECTOS Y PROGRAMAS 865,725
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 865,725

11 REMUNERACIONES P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 742,300

15 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 123,425

11 OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES 13,266,713
11 00 N/A 13,266,713
11 00 00 N/A 2,453,306
11 00 00 0001 COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 2,453,306
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 683,060

11 REMUNERACIONES I 22 20 1955 100 0000 2.5.03 158,400

15 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL I 21 20 1955 100 0000 2.5.03 524,660
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Programatica Clasif. del Gasto Descripcion Destino de Tipo de Fuente de Fuente Organismo [T Funcién Presupuesto

Cod. Prg. SPrg. Pry. Act. - Obj. Cta. Scta. Fondos Gasto Financiamiento Especifica Financiador Receptora Original

11 OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES 13,266,713
11 00 00 N/A 2,453,306
11 00 00 0001 COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 2,453,306
2 CONTRATACION DE SERVICIOS 317,115

25 ALQUILERES Y RENTAS I 21 20 1955 100 0000 2.5.03 190,155

27 SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES I 21 20 1955 100 0000 2.5.03 126,960

TEMPORALES

3 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,180,000

31 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES I 21 20 1955 100 0000 2.5.03 150,000

36 PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO METALICOS I 21 20 1955 100 0000 2.5.03 130,000

37 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUfMICOS Y CONEXOS I 21 20 1955 100 0000 2.5.03 900,000

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 273,131

65 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS I 21 20 1955 100 0000 2.5.03 273,131

11 00 01 Construccion de Vias de Comunicacion y Anexos 900,000
11 00 01 0051 :t)é‘ll:,STRUCCION Y REPARACION DE ACERAS Y CONTENES JIMA ABAJO Y ZONAS 900,000
7 OBRAS 900,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 2.6.01 900,000

11 00 02 Reparacion y Acondicionamiento de Vias de Comunicacion 5,032,582
11 00 02 0051 REPARACION DE CAMINO VECINAL 1,125,000
7 OBRAS 1,125,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 2.6.01 1,125,000

11 00 02 0052 Mantenimiento de Caminos Vecinales 3,907,582
7 OBRAS 3,907,582

72 INFRAESTRUCTURA I 22 30 9996 102 0000 2.6.01 3,907,582

11 00 07 Construccion Infraestructuras Culturales, Educativas , Religiosas y Funebre 2,414,163
11 00 07 0051 CONSTRUCCION TECHO DE LA CAPILLA LA LOMETA 238,000
7 OBRAS 238,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 4.1.02 238,000
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Programatica Clasif. del Gasto Descripcion Destino de Tipo de Fuente de Fuente Organismo [T Funcién Presupuesto

Cod. Prg. SPrg. Pry. Act. - Obj. Cta. Scta. Fondos Gasto Financiamiento Especifica Financiador Receptora Original

11 OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES 13,266,713
11 00 07 Construccion Infraestructuras Culturales, Educativas , Religiosas y Funebre 2,414,163
11 00 07 0052 CONSTRUCCION CLUB RINCON DEL BURRO 474,020
7 OBRAS 474,020

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 4.1.02 474,020

11 00 07 0053 TERMINACION DEL CLUB BOCA DE JIMA. 510,336
7 OBRAS 510,336

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 4.1.02 510,336

11 00 07 0054 TERMINACION DEL CLUB CATALINO ANTONIO. 361,807
7 OBRAS 361,807

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 4.1.02 361,807

11 00 07 0055 TERMINACION DE CAPILLA LA ROMANA. 300,000
7 OBRAS 300,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 4.1.02 300,000

11 00 07 0056 TERMINACION DEL CLUB Y LA CAPILLA DE LA MISERIA. 350,000
7 OBRAS 350,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 4.1.02 350,000

11 00 07 0057 INICIO CONSTRUCCION IGLESIA LA JOYA SAN BARTOLO 180,000
7 OBRAS 180,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 4.3.05 180,000

11 00 08 Reparacion Infraestructuras Culturales, Educativas , Religiosas y Funebre 453,832
11 00 08 0051 TERMINACION DEL CLUB AGEDA BURGO 453,832
7 OBRAS 453,832

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 4.1.02 453,832

11 00 13 Construccion Edificaciones Municipales 203,871
11 00 13 0051 ANEXO A CONSTRUCCION PALACION MUNICIPAL. 203,871
7 OBRAS 203,871

71 OBRAS EN EDIFICACIONES I 22 20 1955 100 0000 1.1.01 203,871
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Programatica Clasif. del Gasto Descripcion Destino de Tipo de Fuente de Fuente Organismo [T Funcién Presupuesto

Cod. Prg. SPrg. Pry. Act. - Obj. Cta. Scta. Fondos Gasto Financiamiento Especifica Financiador Receptora Original

11 OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES 13,266,713
11 00 16 Reparacion en Cementerios 500,000
11 00 16 0051 REMOSAMIENTO DEL CEMENTERIO MUNICIPAL. 500,000
7 OBRAS 500,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 3.1.01 500,000

11 00 20 Reparacion de Viviendas 583,959
11 00 20 0051 REMOSAMIENTO DE VIVIENDAS FAMILIARES. 583,959
7 OBRAS 583,959

71 OBRAS EN EDIFICACIONES I 22 20 1955 100 0000 4.1.01 583,959

11 00 21 Constuccion de Infraestructuras sanitarias y medio ambiente 725,000
11 00 21 0051 LIMPIEZA Y REMOSAMIENTO DE DRENAJE, JIMA ABAJO. 335,000
7 OBRAS 335,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 3.1.03 335,000

11 00 21 0052 CONSTRUCCION DRENAJE PLUVIAL DEL PLAY LOS ARROCEROS. 390,000
7 OBRAS 390,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 3.1.03 390,000

12 GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS 7,400,127
12 00 N/A 7,400,127
12 00 00 N/A 7,400,127
12 00 00 0002 ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y PARQUES 1,300,657
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,100,657

11 REMUNERACIONES S 12 20 1955 100 0000 3.2.01 1,019,000

15 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL S 12 20 1955 100 0000 3.2.01 81,657

3 MATERIALES Y SUMINISTROS 200,000

31 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES S 12 20 1955 100 0000 3.2.01 200,000

12 00 00 0003 MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS 4,966,183
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 3,597,151

11 REMUNERACIONES S 12 20 1955 100 0000 3.2.02 3,492,500

15 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL S 12 20 1955 100 0000 3.2.02 104,651
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Programatica Clasif. del Gasto

12
12 00 00

12 00 00 0003

2
25
27
3
35
37
39
6
65

12 00 00 0004

1
11
15
12 00 00 0006
1
11
15
3
32
6
66
13
13 00

Cod. Prg. SPrg. Pry. Act. - Obj. Cta. Scta.

Descripcion

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS
N/A

MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS

CONTRATACION DE SERVICIOS

ALQUILERES Y RENTAS

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES
TEMPORALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
SUPERVISION Y ADMINISTRACION DE CEMENTERIOS
REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA
REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
MATERIALES Y SUMINISTROS

TEXTILES Y VESTUARIOS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

SANEAMIENTO AMBIENTAL Y FORESTA

N/A
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Tipo de
Gasto

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

Fuente de
Financiamiento

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

Fuente
Especifica

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

Organismo
Financiador

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

[T
Receptora

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Funcién

3.2.02

3.2.02

3.2.02

3.2.02

3.2.02

3.2.02

3.1.01

3.1.01

1.4.01

1.4.01

1.4.01

1.4.01

Presupuesto
Original

7,400,127
7,400,127
4,966,183
200,000
100,000

100,000

1,159,491
309,491
750,000
100,000

9,541
9,541
400,469
400,469
377,000
23,469
732,818
697,818
609,700
88,118
20,000
20,000
15,000
15,000
192,032

192,032



Programatica

Clasif. del Gasto
Cod. Prg. SPrg. Pry. Act. - Obj. Cta. Scta.

Descripcion

Destino de
Fondos

Tipo de
Gasto

Fuente de
Financiamiento

Fuente
Especifica

Organismo
Financiador

[T
Receptora

Funcién

Presupuesto
Original

13

13

13

14

14

14

14

14

15

15

15

15

00 00
00 00 0001
1
11
15
00
00 00
00 00 0001
1
11
15
3
31
4
41
00 00 0002
3
34
00
00 00
00 00 0001
1
11
15
4
41

SANEAMIENTO AMBIENTAL Y FORESTA

N/A

PRESERVACION DEL MEDIO AMBIENTE Y CONTROL ECOLOGICO

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES P
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL P
GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES

N/A

N/A

ASISTENCIA SOCIAL

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES E
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL E
MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES E
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO E
EDUCACION Y FORMACION INTEGRAL

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS FARMACEUTICOS E
FOMENTO DE LA CULTURA, DEPORTE Y RECREACION

N/A

N/A

FOMENTO DE LA CULTURA Y EL ARTE

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES S
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL S
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO E
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11

11

13

13

13

13

13

12

12

13

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

3.2.04

3.2.04

4.5.10

4.5.10

4.5.10

4.5.10

4.4.09

4.3.03

4.3.03

4.3.03

192,032
192,032
192,032
192,032
182,000
10,032
849,398
849,398
849,398
829,323
279,323
260,000
19,323
50,000
50,000
500,000
500,000
20,075
20,075
20,075
730,392
730,392
730,392
274,392
224,392
195,000
20,392
50,000

50,000



Programatica

Clasif. del Gasto
Cod. Prg. SPrg. Pry. Act. - Obj. Cta. Scta.

Descripcion

Destino de
Fondos

Tipo de
Gasto

Fuente de
Financiamiento

Fuente
Especifica

Organismo
Financiador

[T
Receptora

Funcién

Presupuesto
Original

15

15 00 00

15 00 00 0002

1
11
2
28
96
96 00
96 00 00
96 00 00 0001
2
21
98
98 00
98 00 00
98 00 00 0000
4
41
5
51

Total General

FOMENTO DE LA CULTURA, DEPORTE Y RECREACION

N/A

DESARROLLO DE EVENTOS DEPORTIVOS Y RECREACION
REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

CONTRATACION DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES
DEUDA PUBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS

N/A

N/A

AMORTIZACIONES DE PRESTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES
Disminucion de pasivos

Disminucion de pasivos corrientes

ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. PRIV.)

N/A

N/A

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO
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13

12

313

13

23

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

9994

4.3.02

4.3.02

0.0.00

4.5.10

4.3.03

730,392
730,392
456,000
156,000
156,000
300,000
300,000
4,573,335
4,573,335
4,573,335
4,573,335
4,573,335
4,573,335
1,744,000
1,744,000
1,744,000
1,744,000
780,000
780,000
964,000
964,000

40,267,358



